ПРИКАЗ
УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 декабря 2018 г.
	г. Светлоград
	№65

Об утверждении  детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019 год.
          В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке  и реализации муниципальных программ Петровского городского округа  Ставропольского края» (в редакции от 4 декабря 2018 г. № 656-р) и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 20 (в редакции от 28 декабря 2018 г. № 2388)
1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019 год.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.
И.о. начальника управления

муниципального хозяйства

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   Е.В.Портянко
	Утвержден

	приказом управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	бюджет округа
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	Выпадающие доходы
	Внебюджетные средства (средства физических и юридических лиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	105 786,41
	97 961,36
	7 825,05
	0
	0

	1.
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

	44 778,46
	44 778,46
	0
	0
	0

	1.1
	Разработка и актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	300,00
	300,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Принятие выполненных работ по разработке и актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения осуществлено
	Исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Портянко Евгений Викторович (далее – И.о. начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.)
	1 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.

Оплата выполненных работ по разработке и актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	1 квартал
	300,00
	300,00
	0
	0
	0

	1.2.
	Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет

	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.  Формирование перечня земельных участков предоставляемых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, которые необходимо обеспечить инженерной и транспортной инфраструктурой осуществлено
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	4 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.  Проектно-сметная документация по обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков разработана
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	3 квартал

	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Организация и содержание мест захоронения

	6 700,81
	6 700,81
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.

Принятие выполненных работ по организации и содержанию мест захоронения осуществлено
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.

Оплата выполненных работ по организации и содержанию мест захоронения произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально
	6 700,81
	6 700,81
	0
	0
	0

	1.4.
	Развитие, содержание и ремонт систем уличного освещения

	16 000,00
	16 000,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.

Принятие выполненных работ по развитию, содержанию и ремонту систем уличного освещения осуществлено
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.

Оплата выполненных работ по развитию, содержанию и ремонту систем уличного освещения произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально   (по мере выполнения работ)
	16 000,00
	16 000,00
	0
	0
	0

	1.5.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	500,00
	500,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.

Принятие выполненных работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда осуществлено
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	3-4 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.

Оплата выполненных работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	3-4 квартал
	500,00
	500,00
	0
	0
	0

	1.6.
	Озеленение территории

	135,00
	135,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.

Принятие выполненных работ по озеленению территории
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	2-4 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.

Оплата выполненных работ по озеленению территории
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	2-4 квартал
	135,00
	135,00
	0
	0
	0

	1.7.
	Организация деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов

	4 386,46
	4 386,46
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.

Принятие выполненных работ по вывозу мусора со стихийных свалок, сбору и вывозу мусора, собранного дворниками на улицах округа осуществлено
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.

Оплата выполненных работ по вывозу мусора со стихийных свалок, сбору и вывозу мусора, собранного дворниками на улицах округа произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально
	4 386,46
	4 386,46
	0
	0
	0

	1.8.
	Мероприятия по погребению

	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.

Выплата социальных пособий по погребению произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально (по мере поступления счетов)
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.

Принятие и оплата выполненных работ по захоронению безродных произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально (по мере поступления счетов)
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Прочие мероприятия по благоустройству

	2 352,94
	2 352,94
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.

Принятие выполненных работ по благоустройству осуществлено
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально   (по мере выполнения работ)
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2.

Оплата выполненных работ по благоустройству произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально   (по мере выполнения работ)
	2 352,94
	2 352,94
	0
	0
	0

	1.10.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	14 403,25
	14 403,25
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Принятие выполненных работ по реализации проекта «Обустройство территории кладбища с.Гофицкое»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	до 1 сентября
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Оплата выполненных работ по реализации проекта «Обустройство территории кладбища с.Гофицкое»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	до 1 сентября
	2 990,00
	2 990,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 3. Принятие выполненных работ по реализации проекта «Благоустройство территории, прилегающей к памятнику в с. Константиновское»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	до 1 сентября
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 4. Оплата выполненных работ по реализации проекта «Благоустройство территории, прилегающей к памятнику в с. Константиновское»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	до 1 сентября
	3 126,25
	3 126,25
	0
	0
	0

	Контрольное событие 5. Принятие выполненных работ по реализации проекта «Благоустройство аллей кладбища г. Светлоград»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	до 1 сентября
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 6. Оплата выполненных работ по реализации проекта «Благоустройство аллей кладбища г. Светлоград»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	до 1 сентября
	4 145,00
	4 145,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 7. Принятие выполненных работ по реализации проекта «Ремонт муниципальной бани г. Светлоград»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	до 1 сентября
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 8. Оплата выполненных работ по реализации проекта «Ремонт муниципальной бани г. Светлоград»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	до 1 сентября
	4 142,00
	4 142,00
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	9 187,51
	1 362,46
	7 825,05
	0
	0

	2.1.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	500,00
	500,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Принятие выполненных работ по установке новых энергосберегающих фонарей уличного освещения осуществлено
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Оплата выполненных работ по установке новых энергосберегающих фонарей уличного освещения произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально (по мере предоставления акта выполненных работ)
	500,00
	500,00
	0
	0
	0

	2.2.
	Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края

	8687,51
	862,46
	7825,05

	Контрольное событие 1. Принятие выполненных работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Петровского района осуществлено
	Начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края Шевченко Наталья Анатольевна (далее – начальник отдела образования Шевченко Н.А.)
	2-3 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Оплата выполненных работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Петровского района произведена
	Начальник отдела образования

Шевченко Н.А.
	2-3 квартал
	8687,51
	862,46
	7825,05
	0
	0

	2.3.
	Повышение информированности организаций и населения по вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Информационные материалы по вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности в открытом доступе размещены
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Занятия в «Школе грамотного потребителя» проведены
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежемесячно
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»

	210,00
	210,00
	0
	0
	0

	3.1.
	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.
Согласование акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	4 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Актуализация краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на территории Петровского городского округа осуществлена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	2 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в которых расположены помещения муниципальной собственности

	210,00
	210,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Актуализация реестра многоквартирных домов, расположенных на территории Петровского городского округа, в которых находятся помещения муниципальной собственности произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	4 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Оплата взносов за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Петровского городского округа, в которых находятся помещения муниципальной собственности произведена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежемесячно
	210,00
	210,00
	0
	0
	0

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	400,00
	400,00
	0
	0
	0

	4.1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	400,00
	400,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Перечисление на банковский счет молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья осуществлено
	Начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края  Щербакова Татьяна Ивановна (далее - Начальник отдела жилищного учета Щербакова Т.И.)
	по мере поступления заявок
	400,00
	400,00
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Список молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году сформирован
	Начальник отдела жилищного учета

Щербакова Т.И.
	3 квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Организация деятельности по улучшению жилищных условий молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Постановка на учет молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий осуществлена
	Начальник отдела жилищного учета

Щербакова Т.И.
	по мере поступления заявок
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Актуализация списка молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий проведена
	Начальник отдела жилищного учета

Щербакова Т.И.
	январь-апрель
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

	51 210,44
	51 210,44
	0
	0
	0

	5.1.
	Обеспечение реализации Программы

	51 210,44
	51 210,44
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – управление муниципального хозяйства) произведены
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	2 раза в месяц

5 и 20, числа
	8 346,00

	8 346,00

	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальное казенное управление «Петровский комбинат благоустройства и озеленения» (далее – МКУ ПКБО)

произведены
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	2 раза в месяц

3 и 16, числа
	33 506,32
	33 506,32
	0
	0
	0

	Контрольное событие 3. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд управления муниципального хозяйства осуществлена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально
	1 128,17
	1 128,17
	0
	0
	0

	Контрольное событие 4. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд МКУ ПКБО

осуществлена
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежемесячно
	7 111,85
	7 111,85
	0
	0
	0

	Контрольное событие 5. Иные бюджетные ассигнования МКУ ПКБО

выделены
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства
Портянко Е.В.
	ежеквартально

(в сроки, установленные законодательством)
	1 118,10
	1 118,10
	0
	0
	0